## § 32.

Cându s'ar'ciscite scriptura fidei, și sponzorii li s'ă în contu un impedimentu quoddam obtare, aut timendum sit, nuptias libere vel scandalu aut alio modo unum esse prohiberetur, episcopus ius habet et obligationem talium nuptiarum celebrationem interdicens. Quamdiu episcopus interdictum non removerit, matrimonium contrahere illicitum est.

## § 33.

Illicita sunt matrimonia, quibus parentes iustus ex causis assensum suum denegant.

## § 34.

Antequam sponsi ad nuptias admittantur, ipsis incumbit, proclamationes rite peractas esse comprobare, nec non liberi status testimonium exhibere.

Quando ambo sponsi ex una eademque sunt parochia, tunc parochus copulans e libris matricularibus parochiae certam de eorum aetate, origine et conditione notitiam sibi comparare debet; quod si vero uterque vel unus illorum ex altera sit parochia, parochus coniungens eis imponet, ut baptismales quoque litteras exhibeant.

## § 35.

Qui preces necnon fidei veritates ad salutem absolute necessarias ignorant, ad nuptias non sunt admittendi.

## § 36.

Cum sponsi iam copulandi in statu gratiae esse debeant, obligatio illis incumbit, ut antequam nuptias iniant, sua peccata confiteantur; et decet etiam, ut sacram communionem suscipiant.

## § 37.

Parochus, cui coniunctionem peragere competit, incumbit officium matrimonium contractum in libro nuptiali manu propria inscribendi, exacteque in eodem coniugum nomen baptismale, cognomen, aetatem et religionem adnotandi; prout etiam an prius iam matrimonio iuncti fuerint, deinde nomen, religio et conditio parentum et testium; dies, quo, nec non sacerdos, qui matrimonio benedixit, perinde inscribendi sunt. Quod si difficultates intuitu matrimonii exortae fuerint, tunc documenta quibus eadem sublatas fuerant, indicari debent.

## § 38.

Quoad civiles matrimonii effectus observetur monitum, quod legitur in I synodo tit. V, cap. III, in fine „Carent etc.“.

## § 39.

Ad secundas nuptias nemo admitti potest, nisi de morte prioris coniugis certo constiterit. Mora autem coniugis pro canonicis effectibus probanda erit iuxta normas instructionum Sancti Officii annorum 1868 et 1863, quae in synodi appendice insertae inveniuntur.

## Capitulum IV.

## De dispensationibus.

## § 40.

Pieteria de castitate basata per dispensationem decepti bispiscopos, p'ntu' sine causa va delicta p'ntu' dispensare castigata dela castitate bispiscopos competentia.

Dela impedimenta d'riminatoria are decepti a dispensa' numai eorum apostolica, curia e' reservata si decepti de a dispensa' dela votu' simpli de castitate perpetua, si votu' de a intru' in una ordo monasticus, si dela pieteria in castitate amestata.